

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.130.2017
Lotus: 200417-2197

Pani
Lidia Dudziak
Radna Miasta Poznania

Poznań, 20 kwietnia 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 7 kwietnia 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie reorganizacji ruchu drogowego na ul. Słowackiego, uprzejmie wyjaśniam:

Projekt zmiany sposobu parkowania na przedmiotowej ulicy został zlecony w porozumieniu z Radą Osiedla Jeżyce i został zaopiniowany przez Radę Osiedla pozytywnie. Rada Osiedla Jeżyce przeznaczyła w bieżącym roku środki na remont chodników przy ul. Słowackiego i chcąc chronić odnowione chodniki przed ponownym zniszczeniem - parkujące do tej pory na chodniku samochody były przyczyną ich degradacji - zwróciła się z prośbą do Zarządu Dróg Miejskich o przeniesienie miejsc parkingowych na jezdnię. Dodatkowo na przedmiotowej ulicy parkowanie skośne skutkowało znacznym obniżeniem komfortu poruszania się pieszych, ponieważ parkujące samochody często przekraczały wyznaczoną linię i tym samym szerokość chodnika pozostawionego do dyspozycji pieszych była mniejsza niż przepisowe 1,5-2 m.

Pragnę podkreślić, że wprowadzenie kontraruchu rowerowego nie przyczyniło się w żaden sposób do zmiany sposobu parkowania. Wprowadzenie przedmiotowej zmiany podyktowane było wyłącznie chęcią poprawy warunków ruchu pieszego oraz estetyki.

W wyniku zmian liczba legalnych miejsc postojowych przy ul. Słowackiego zmniejszyła się ze 130 do 104. Oprócz tego zlikwidowano miejsca parkingowe niespełniające wymogów prawa - zlokalizowane w odległości mniejszej niż 10 m od skrzyżowań i przejść dla pieszych.

Pozostawienie tak wyznaczonych miejsc postojowych byłoby nie tylko niezgodne z przepisami, ale stanowiłoby również zagrożenie dla pieszych, chcących przekroczyć jezdnię, a którzy nie byłiby widoczni dla nadjeżdżających samochodów, jak miało to miejsce do tej pory.

Informuję również, że na przedmiotowym terenie nie występuje problem z obsługą posesji przez śmieciarki czy wozy straży pożarnej – projektant proponując na ulicy nowe rozwiązania każdorazowo musi sprawdzić jej przejezdność dla wozów o większych gabarytach. Po zmianie organizacji ruchu na ul. Słowackiego miała miejsce sytuacja, gdy wóz straży pożarnej musiał nią przejechać i nie odnotowano problemów z przejezdnością ulicy.

Z wyrazami szacunku
Z w. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania